
Российская Федерация 

Городской Совет депутатов Калининграда 

(пятого созыва) 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 09 сентября 2015 г.                                                                             № 245 

г. Калининград 

 

Об утверждении в новой редакции Перечня 

должностей муниципальной службы в 

городском Совете депутатов Калининграда, 

Контрольно-счетной палате городского округа 

«Город Калининград», после увольнения с 

которых на гражданина налагаются 

ограничения, установленные статьей 12 

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции» 
 

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя городского Совета 

депутатов Калининграда, председателя комиссии по местному самоуправлению, социальной 

политике и общественной безопасности Шумилина А.А. об утверждении в новой редакции 

Перечня должностей муниципальной службы в городском Совете депутатов Калининграда, 

Контрольно-счетной палате городского округа «Город Калининград», после увольнения с 

которых на гражданина налагаются ограничения, установленные статьей 12 Федерального 

закона от 25.12.2008 № 273 - ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь 

Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации»,  от 25.12.2008 № 273 - ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента 

Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона «О противодействии  коррупции», городской Совет  
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Утвердить в новой редакции Перечень должностей муниципальной службы в городском 

Совете депутатов Калининграда, Контрольно-счетной палате городского округа «Город 

Калининград», после увольнения с которых на гражданина налагаются ограничения, 

установленные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 - ФЗ                                

«О противодействии коррупции» (Приложение). 

2. Признать утратившим силу решение городского Совета депутатов Калининграда от 

23.01.2013 № 12 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в 

городском Совете депутатов Калининграда, после увольнения с которых на гражданина 

налагаются ограничения, установленные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008      

№ 273 - ФЗ «О противодействии коррупции». 

3. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте 

городского Совета депутатов Калининграда и направить в Министерство по 

муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области для 

включения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов в 

соответствии с действующим законодательством. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному 

самоуправлению, социальной политике и общественной безопасности (Шумилин А.А.). 

 

Глава городского округа  

«Город Калининград»                                                                                                 А.Г. Ярошук 
 

Председатель городского Совета 

депутатов Калининграда                                                                                     А.М. Кропоткин 



Приложение  

к решению городского Совета 

депутатов Калининграда 

                                                      от 09.09.2015 № 245 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей муниципальной службы в городском Совете депутатов Калининграда, 

Контрольно-счетной палате городского округа «Город Калининград», после 

увольнения с которых на гражданина налагаются ограничения, установленные статьей 

12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 - ФЗ «О противодействии коррупции» 

 

 

 

 

I. В городском Совете депутатов Калининграда 

 

1. Управляющий делами. 

2. Начальник отдела. 

 

II. В Контрольно-счетной палате городского округа «Город Калининград». 

 

1. Председатель. 

2. Заместитель председателя. 

3. Аудитор. 

 


